
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 06-11-2019   N.185

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto Il Decreto Sindacale N.2/2019 Di Assegnazione Delle Responsabilità Dei Servizi E Degli
Uffici Comunali

FORNITORE: FORME MAGICHE srl P.I.:12631681009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: ZCB2A65B74

PREMESSO che la gestione del servizio idrico di Micigliano è di competenza del comune;

VISTA la nota del 03.10.2019 dell'AUSL di Rieti, con la quale si comunicava la mancata
potabilità dell'acqua in distribuzione e si invitava il comune di provvedere agli adempimenti di
competenza previsti per legge;

DATO ATTO che è stata sostituita la pompa nel serbatoio comunale a seguito di un
malfunzionamento che rendeva i valori della clorazione dell'acqua fuori dai limiti consentiti per
legge;

N.  310 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO E TARATURA CONTATORE
ACQUEDOTTO COMUNALE- DITTA FORME MAGICHE SRL



DATO ATTO che successivamente alla sostituzione della pompa è nata la necessità di sostituire
anche il contatore in quanto lo stesso avrebbe nel breve tempo dato problemi circa la correttezza
della clorazione;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all'acquisto di un nuovo contatore presso la ditta
forme magiche srl, in modo da avere lo stesso fornitore anche per una eventuale manutenzione,
abbattendo così i costi di gestione;

DATO ATTO che la ditta FORME MAGICHE srl che ha sostituito la pompa nel serbatoio
comunale, si è resa immediatamente disponibile a fornire e tarare il contatore al costo di €.
808,13 IVA compresa, giusto preventivo del 06.11.2019 prot. n. 2176;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta forme magiche srl
agli atti,  ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

La narrativa che precede  è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è qui da
intendersi integralmente riportata;

Di affidare alla ditta Forme magiche srl la fornitura e la taratura del contatore
nell'acquedotto comunale per l'importo di €. 808,13, IVA e trasporto inclusi;

Di impegnare l'importo di €. 808,13 per la fornitura e la taratura del contatore, con
imputazione ai seguenti capitoli di spesa:

- €. 658,98 all’ex cap. 304 del bilancio 2019 g.c.;
- €. 149,15 all'ex cap. 4290 del bilancio 2019 g.c.;

Di liquidare la ditta Forme magiche srl una volta effettuata la fornitura e la taratura del
contatore, su ricezione di regolare fattura di legge e verificata regolarità contributiva ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 185 del 06-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 30-11-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 30-11-2019 al 15-12-2019.
588
Micigliano, li 16-12-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 185 del 06-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


